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6.Sınıf Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Konu Özetleri 

 

Ünite 2  : Namaz 

Konu   : Farz Namazları 

 

Dinimiz İslam’da yer alan namazları, farz, vacip ve nafile olmak üzere üç grupta ele 

alabiliriz. 

 

Farz Namazlar 

Beş vakit namaz, cuma namazı ve cenaze namazı İslam’da farz olan namazlardır. 

Sabah, öğle, ikindi, akşam ve yatsı namazından oluşan beş vakit namaz, akıllı ve ergenlik 

çağına gelmiş her Müslüman’a farzdır. Beş vakit namaz tek başına da cemaatle de kılınabilir. 

Cuma namazının ise cami ve mescitlerde cemaatle kılınması zorunludur. 

 

Cenaze namazı da farz bir namazdır ancak bir grup Müslüman bu namazı kıldığında 

diğerlerinden sorumluluk kalkar. Bu sebeple cenaze namazının dinî hükmüne farz-ı kifaye adı 

verilir. Yani vefat eden bir Müslümanın cenaze namazını, bir grup Müslümanın kılması 

yeterlidir. 

 

Vacip Namazlar 

İslam’da, Ramazan ve Kurban Bayramı namazları ile vitir namazı vacip olan 

namazlardandır. Vacip namazlar, dinimizin yerine getirilmesini istediği ancak farz kadar kesin 

olmayan namazlardır. Dinimizde kadınlar bayram namazlarından yükümlü değillerdir. Bununla 

birlikte Hz. Peygamber (s.a.v.) kadınları bayram namazı kılmaya teşvik etmiştir. 

 

Nafile Namazlar 

İslam’da farz ve vacip namazlar dışında kılınan namazlara nafile namazlar adı verilir. 

Örneğin; beş vakit namazın farzlarından önce ve sonra kılınan sünnet namazları, gecenin bir 

vaktinde kılınan teheccüt namazı, güneş doğduktan yaklaşık 50 dakika sonra kılınan kuşluk 

(duhâ) namazı nafile namazlardan bazılarıdır. Bunun yanında bir camiye ve mescide 

gidildiğinde kılınan tahiyyatü’l - mescit namazı, akşam namazından sonra kılınan evvabin 

namazı, tesbih namazı, Allah’tan (c.c.) bir dilek ve istekte bulunulacağı sırada kılınan hacet 

namazı da nafile namazlarındandır. 

 

Ayrıca istihâre, tövbe, yolculuk, istiska (yağmur), küsûf ve hüsûf namazları gibi çeşitli 

nafile namazlar da vardır. İstihâre namazı, insanın önemli bir konuda karar vermeden önce 

ya da iki şey arasında tercihte bulunmak durumunda kaldığında, hayırlı olanı Allah’tan (c.c.) 

dilemek için kıldığı iki rekâtlık namazdır. Bu namaz genellikle akşam yatmadan önce kılınır. 

Kişi yaptığı hatalardan dolayı pişmanlık duyup Allah’tan (c.c.) bağışlanma dilemek istediğinde 

iki rekât namaz kılar. Sonra da Allah’a (c.c.) tövbe eder. Buna tövbe namazı adı verilir. 

Yolculuğa çıkmadan önce ya da yolculuktan döndükten sonra kılınan namaza da yolculuk 

namazı denir. Yağmur duasına gidildiğinde kılınan namaza ise istiska (yağmur) namazı adı 

verilir. Güneş tutulması esnasında kılınan namaza küsûf, Ay tutulması esnasında kılınan 

namaza hüsûf namazı denir. 
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Nafile namazlar çokça sevap elde etmek amacıyla kılınır. Peygamberimiz (s.a.v.) beş 

vakit namazın sünnetlerini düzenli olarak kılmaya önem vermiştir. Diğer nafile namazları ise 

bazen kılmış bazen de kılmamıştır. Bu sebeple bu tür nafile namazlar isteğe bağlıdır. 

 

 


